
I-Dnes: Šumperk zastavil přidělování
městských bytů, poskytne je Ukrajincům
- CZ24 News | 26. března 2022

ČESKO: Stovky lidí čekajících v pořadníku na městské byty v Šumperku na Olomoucku mají prozatím
smůlu. Radnice totiž vyhlásila nejméně na čtvrt roku stop stav, volné byty dostanou přednostně
rodiny z Ukrajiny.

„Jeden byt už ukrajinská rodina obsadila, další budou po rekonstrukci rovněž připraveny pro
uprchlíky,“ uvedla mluvčí radnice Soňa Singerová.

Úředníci teď připravují seznam dalších bytů, v nichž vyprší v dohledné době nájemní smlouvy, a
mohou tak rovněž posloužit pro uprchlíky. Singerová ale upozornila, že možností pro ubytování
uprchlíků je výrazně více. „Je k dispozici penzion, byty nabízejí i firmy v Šumperku a okolí.“

 

 

Jiná města zatím k takovému kroku nesáhla, byť ho nevylučují.

„Město má v rezervě několik bytů, jež mohou být použity pro uprchlíky. Zatím je ale dostatek
ubytovacích kapacit v jiných objektech,“ sdělila třeba mluvčí olomouckého magistrátu Radka Štědrá.

Litovel je připravena v případě nouze rychle zprovoznit pro uprchlíky byty v Husově ulici.

„Jde o šest bytů, které vyžadují celkovou rekonstrukci. Nicméně pokud bude třeba, jsme připraveni v
krátké době udělat to nejnutnější a pak ty byty, byť v provizorním stavu, zprovoznit,“ popsal starosta
Viktor Kohout s tím, že město využije především jiných možností.

„Pro nouzové ubytování máme připraveny prostory v bývalém hotelu Záložna, objevila se také
privátní aktivita, takže je k dispozici i ubytovna. Celkem jsme tak schopni se postarat o desítky lidí,“
doplnil.

Ubytovacích kapacit je podle kraje zatím dost

Přerov může nabídnout jeden takzvaný krizový byt. „Na přidělování uvolněných městských bytů
zájemcům z pořadníku však město žádný stop stav nevyhlásilo, ani ho neplánuje,“ řekla mluvčí
magistrátu Lenka Chalupová.

Město už má pro uprchlíky připravený hotel, jenž je součástí zimního stadionu, a také faru v místní
části Předmostí. V nedalekých Hranicích pak počítají s prostorami v Lázních Teplice nad Bečvou.

https://cz24.news/i-dnes-sumperk-zastavil-pridelovani-mestskych-bytu-poskytne-je-ukrajincum/
https://cz24.news/i-dnes-sumperk-zastavil-pridelovani-mestskych-bytu-poskytne-je-ukrajincum/
https://cz24.news/donate/


Města, vesnice i kraj očekávají v dalších dnech dramatický nárůst počtu uprchlíků. Hejtmanství
ubezpečuje, že míst je zatím dostatek.

„Situace se rychle mění. Pořád se hlásí lidé s nejrůznějšími nabídkami ubytování, takže informace o
možnostech se neustále aktualizují a kapacit přibývá. Zda to bude stačit i v dalších týdnech, ukáže
vývoj situace,“ sdělila mluvčí Olomouckého kraje Eva Knajblová.

 

ZDROJ

 

https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/sumperk-litovel-byty-uprchlici-ubytovani-ukrajina-valka.A220309_654629_olomouc-zpravy_stk

